1529.de fecha Quince (15) de agosto (8) de 2014 de la Notaria 27 del Circulo de 

Medellín registrada bajo folio de Matrícula Inmobiliaria Nro. 029-29915 en la Oficina 

de Registro de Instrumentos Públicos de Sopetrán. 

AVALÚO CATASTRAL. El avalúo catastral corresponde a la suma de setenta y 

siete millones seiscientos quince mil pesos ($77.615.000). 

AVALÚO COMERCIAL. El avalúo comercial del bien asciende a la suma de 

trecientos sesenta millones de pesos ($360.000.000). 

VALOR PARTIDA: Para efectos sucesorales se aprueba debidamente por el juzgado 

el valor del bien por la suma de TRESCIENTOS SESENTA MILLONES DE

[...]

del 11 de junio de 2010 de la Notaria 29 del Circulo de Medellín, registrada bajo folio 

de Matrícula Inmobiliaria No 01N-5094214 en la Oficina de Registro de Instrumentos 

Públicos de Medellín-Norte. 

AVALÚO CATASTRAL. El avalúo catastral asciende a la suma de ciento treinta y 

ocho millones, cuatrocientos treinta y tres mil pesos ($138.433.000). 

AVALÚO COMERCIAL. Para efectos sucesorales, el avalúo comercial asciende a 

la suma de trescientos noventa millones de pesos ($390.000.000). 

VALOR PARTIDA:  

Para efectos sucesorales se aprueba debidamente por el juzgado el valor del bien por 

la suma de trescientos noventa millones de pesos. Moneda Corriente. 

Son: $390.000.000  MILLONES DE PESOS 

B) PASIVOS SOCIALES

[...]

asciende a la suma de SETESCIENTOS CINCUENTA MILLONES DE PESOS 

($750.000.000), por cuanto conforme al ordenamiento jurídico colombiano, le 

corresponde a cada compañero permanente el cincuenta por ciento (50%) de la 

totalidad de la suma, resultando en un total de TRESCIENTOS SETENTA Y 

CINCO MILLONES DE PESOS ($375.000.000), discriminados de la siguiente 

manera: 

A) HIJUELA PRIMERA. 

A la señora DORALBA PUERTA GALLEGO GALLEGO, compañera 

permanente, identificada con cédula de ciudadanía número 43.534.275, en 

consonancia con la partida primera y segunda, siendo los referidos bienes parte de la

[...]

Área total útil 109.91 m2, ubicado en el barrio San Vicente zona urbana del municipio 

de San Jerónimo, (cabida y linderos en la escritura 1978 de 14- 09-2010 Notaria 27 

del Circulo de Medellín, la cual se anexa) Matricula inmobiliaria Nro. 029-29915. En 

relación con el avalúo del bien, siendo este TRESCIENTOS SESENTA 

MILLONES DE PESOS ($360.000.000), a la señora DORA ALBA GALLEGO, 

le corresponde la hijuela de CIENTO OCHENTA MILLONES DE PESOS 

($180.000.000). 

PARTIDA SEGUNDA: A la señora DORA ALBA GALLEGO, se le adjudica en 

común y proindiviso el cincuenta por ciento (50%) del inmueble, LOTE Y CASA 

135. AREA DE 97.00 M2 en el Barrio Pilarica del Municipio de Medellín; Contenidos 

en ESCRITURA Nro. 3473 de fecha 19-05-95 en NOTARIA 12 de MEDELLIN, la 

cual se anexa. Matrícula Inmobiliaria No 01N-5094214 en la Oficina de Registro de 

Instrumentos Públicos de Medellín, Norte. En relación con el avalúo del bien, siendo 

este TRESCIENTOS NOVENTA MILLONES DE PESOS ($390.000.000), a la 

señora DORA DE  ALBA GALLEGO, le corresponde la suma de CIENTO 

NOVENTA Y CINCO MILLONES DE PESOS ($195.000.000). 

PASIVOS: No existen pasivos en la sociedad patrimonial. 

TOTAL DE ACTIVOS ADJUDICADOS A LA SEÑORA DORA ALBA 

GALLEGO: TRECIENTOS SETENTA Y CINCO MILLONES DE PESOS.  

B) HIJUELA SEGUNDA. 

Al señor ALFAR ANTONIO PERNETT INFANTE, compañero permanente y